(713) Legiferi Fennix Borealis fuerunt, post *Henricum Clauusjon* (de quo supra p. 483 sqq. Not.) *J. Hartichinus Jacobi (Hartik. l. Hartvig Japson l. Jacobsjon)* clarus et potens in his terris vir, qui ab a. 1459 ad a. 1486 ei muneri præfuisse reperitur. Antea *Judicem* fuisse *Territorialem (Håradshöfdinge)* invenimus, cum *Territorii Vemoënsis* (a. 1449, 1453 & 1454; nisi Vicarium aliquando egerit?) tum in *Kaland* (a. 1450 & 1451), quod ubi quarendum sit, nescimus. Hunc familiæ *Tavasticæ* temere inserit BÅNG, (in Schemate sæpius citato), cum tamen vel insignia sua gentilitia (Bapen) ad aliam omnino gentem pertinuisse doceant, tres quasi domos a parte laterali vilas (gaf-lar), duplici serie (quarum una sursum altera deorsum spectat), linea vel fascia separatas, ostentantia, quæ a superiore sinistra ad dextram in-